Jahreshauptversammlung 2023

SV 1930 ERBACH/TS E. V.



Tagesordnungspunkte

1. BegriiBung 6. Besprechung der Satzungsanderung und
Abstimmung liber die Annahme (2/3 Mehrheit)
2. Totenehrung
7. Wahl des Versammlungsleiters und der Beisitzer
3. Bekanntgabe der schriftlich eingereichten Antrage
8. Entlastung von Vorstand/Hauptausschuss
4. Genehmigung des Protokolls der JHV 2022
9. Neuwahl von Vorstand/Hauptausschuss
5. Jahresberichte des Vorstandes
10. Behandlung der schriftlich eingereichten Antrage
a) Bericht des 1. Vorsitzenden
b) Bericht des Schatzmeisters 11. SchlieBung der Sitzung
c) Bericht der Kassenpriifer

d) Bericht des Spielausschusses
e) Bericht des Jugendleiters

f) Bericht des Altestenrates




Schriftlich eingereichte
Antrage




Jahresberichte Vorstand

1. Vorsitzender




Jahresberichte Vorstand
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Torschiitzen:

Mannschaft

Jannick Wuttich
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Darius Becker

Jan Bermbach

Simon Litzinger

Elija Homrighausen

Nico Weber

Felix Schiitz

Lukas Brands

Gregor Hofmann

Sven Nendersheuser

René Litzinger

Benjamin Busch

Dustin Erwe
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Jahresberichte Vorstand

Spielausschuss
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Mannschaft

5G Heringen/Mensfelden

F5G Wirk/Schupb/Heckholzhs

RSV Weyer Il

SV Anadolu Limburg

VFR 07 Limburg Il

VFL Eschhofen

FC Dorndorf Il

5G Villmar/Arfurt/Aumenau

TUS Lindenholzhausen

F5G DauborniNeesbach

5G Winkels/Prob/Dillh

5G Weilm/Laubuseschb

SG Merenberg

SV Erbach

5G Selters Il

5G Weinbachtal

5V Thalheim zg.

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

22

v

20

25

26

Torv.

120: 33

83:

81:

76

7

63

74:

78

60

41

155

52

o485

161

a1

167

152

T4

a3

]

D64

96

a7

41:102

Tordiff. Pkt
7 73
33 65
31 58
2 59
24 55
1 54
15 52
4 48
2 48
-1 47
s 46
10 45
4 42
36 34
5 2B
s 13

0 0



Jahresberichte Vorstand

Spielausschuss
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1. Mannschaft Einsatze (32 Spiele)

Einsatze (33 Spieler):

\

Homrighausen, Elija 31 Erwe, Dustin 9
Litzinger, Rene 29 Kliem, Paul 9
Weber, Nico 29 Braun, Hermann 8
Litzinger, Simon 27 Erwe, Kevin 8
Brands, Lukas 26 Rumpf, Andreas 7
Busch, Benjamin 26 Freihube, Erik 5
Jegelka, Noah 26 Lawaczeck, Alexander 5
Wauttich, Jannick 25 Schmidt, Eric 5
Endres, Mika 20 Grossheim , Tim 4
Nendersheuser, Sven 20 Rummel, Marc 4
Bermbach, Jan 19 Back, Mateus 3
Becker, Darius 18 Beuerbach, Justus 3
Hofmann, Gregor 17 Gerhard, Leon 3
Burbach, Merlin 16 Hollingshaus, Phillip 3
Meurer, Thorsten 16 Klippel, Lukas 3
Grzesista, Tim 15 Andres, Niels 1
Schiitz, Felix 15 Kalb, Christian 1

Moench, Jonas 1




2. Mannschaft

Torschiitzen:

Justus Beuerbach

Paul Kliem

Darius Becker

Elija Homrighausen

Hermann Braun

Felix Schutz

Marc Rummel

Jan Bermbach

Lukas Klippel

Erik Kiefer

Christian Litzinger

Lukas Brands

Mateus Back

Erik Vormann

Thorsten Meurer

Kevin Erwe
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Jahresberichte Vorstand
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F5G Wirb/Schupb/Heckholzhs Il

SV Anadolu Limburg Il

SG Weilm/Laubuseschb Il

Tus$ Linter Il

SG Winkels/Prob/Dillh 1l

SG Niedertiefenbach/Dehrn Il

VFL Eschhofen |l

SG Villmar/Arfurt/Aumenau [l

FSG Bad Camberg/Dombach Il

TUS Lindenholzhausen Il

SG Merenberg Il

SV Erbach Il

SG Steinbach/Obertiefenbach Il
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Jahresberichte Vorstand

Spielausschuss

2. Mannschaft Einsatze (22 Spiele

Einsatze (55 Spieler):
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Hollingshaus, Phillip 22 || Held, Costa 5 || Kiefer, Erik 3 || Grzesista, Tim 1
Klippel, Lukas 22 || Litzinger, Christian 5 || Kiefer, Vitus 3 || Hannappel, Daniel 1
Beuerbach, Justus 20 || Nendersheuser, Sven 5| Sell, Lucas 3 || Heun, Markus 1
Back, Mateus 15 || Rummel, Marc 5 || Steiling, Dennis 3 || Hofmann, Gregor 1
Braun, Hermann 15 || Sell, Christian 5 || Weber, Tobias 3 || Jung, Robin 1
Kalb, Christian 13 || Welker, Marco 5 || Blick, Jasper 2 || Kolb, Boris 1
Kliem, Paul 12 || Becker, Darius 4 || Brands, Lukas 2 || Litzinger, Simon 1
Mohammed, Sakarija 12 || Burbach, Merlin 4 || Busch, Benjamin 2 || Maerz, Hagen 1
Schiitz, Felix 11 || Erwe, Kevin 4 || Pompe, Leon 2 || Hasan Ali, Mohammed 1
Riicker, Johannes 9 || Homrighausen, Elija 4 || Ries, Thomas 2 || Uhr, Lukas 1
Vormann, Eric 9 || Rumpf, Andreas 4 || Schmidt, Eric 2
Meurer, Thorsten 8 || Brunke, Lars 3 || Uhrig, Niklas 2
Riicker, Marius 8 || Endres, Mika 3 || Andres, Niels 1
Duerl, Silas 6 || Gerhard, Leon 3 || Bermbach, Jan 1
Pantermdller, Phillip 6 || Huemmer, Joshua 3 || Freihube, Erik 1




Jahresberichte Vorstand

Schatzmeister
Wirtschaftsjahr 2022/2023




Jahresberichte Vorstand -

Jugendleiter

Allgemein

Sepp-Herberger-Tag am 24.5.2023 — Kooperation mit RBS Erbach

F-Jugend

am Saisonende waren 39 Kinder im Trainer, davon 25 Jungs und 14 Madchen. Der starke Zulauf ist
wohl dem bereits erwahnten Sepp-Herberger-Tag zu verdanken.

3 7er-Mannschaften

Sowohl Fairplay-Runde als auch Funino Turniere gespielt

Hallen-Turnieren in Dauborn und Frickhofen und Pfingstturner in Selters und Turnier in Neuhof
Trainer: Frank Kaiser, Martin Holz und Markus Heun. Zum Saisonende noch David Ziegeldorf




Jahresberichte Vorstand -

Jugendleiter

E2-Jugend

* In der Quali-Runde hatte die E2 ein schwieriges Programm und man ist mit einem Punkt aus der
Quali herausgegangen.

* Nach der Quali spielte die E2 in der Gruppe 5, die aus 8 Mannschaften bestand. Nach 5 Spielen
standen 1 Sieg und vier Niederlagen zu buche. Nach den Osterferien startete man eine Serie und
holte 13 von 15 moglichen Punkten. Hierbei wurde unter anderem der bis dahin ungeschlagene
Spitzenreiter auswarts deutlich geschlagen. Daneben waren der Heimsieg gegen den spateren
Tabellenzweiten sowie das Unentschieden nach 3:1-Riickstand in Oberbrechen die Highlights der
Saison.

Im finalen Tableau ist man auf einem guten Mittelfeldplatz mit Anschluss nach oben gelandet.
Erwahnenswert sind noch die Teilnahmen an den beiden Turnieren in Niederselters und Aumenau.

Besonders erfreut war das Trainerteam Uber den auBerordentlich guten Zusammenhalt im E2-Team
sowie die spielerische Entwicklung der Mannschaft.



Jahresberichte Vorstand

stenrats 2022/2023

Bericht des Alt
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Vorstandsstrukturen

Geschaftsfihrender Vorstand (§26 BGB) ,,Ressortleiter”

Erweiterter Vorstand

JugendleiterHSchrifthhrerH Kassierer WA-Vorsitz BA-Vorsitz HSpA-Vorsitz

Ausschiisse

Beisitzer Beisitzer Beisitzer Beisitzer
bp|e|ausschuss Wirtschartsausschuss Bauausschuss Altestenrat




Vorstandsstrukturen

Geschaftsfihrender Vorstand (§26 BGB) ,, Ressortleiter

e Strukturierteres Arbeiten in den Bereichen — Aufgaben klar verteilt

 Nach auBBen flachere Hierarchien = attraktivere Posten = einfacher diese Posten zu
besetzen

e Ausschisse konnen weiterhin benannt/gewahlt werden




Vorstandsstrukturen

Erweiterter Vorstand

Jugendleiter Schriftfuhrer SpA-Vorsitz

* Grundposten bleiben alle bestehen

* keine offiziellen Stellvertreter mehr

» 4 weitere Beisitzer optional wahlbar (z. B. als Stellvertreter)




Anderungen/Ergidnzungen zur

bisherigen Satzung

* §2 Zweck des Vereins

- Kein Mitglied erhalt Zuwendungen aus Vereinsmitteln

» §6 Beendigung der Mitgliedschaft

- Mitglied wird ausgeschlossen bei VerstoR gegen Grundsatze des Jugendschutzes

* §7 Rechte und Pflichten der Mitglieder

- Jugendliche MG durfen an der JHV teilnehmen und ab dem Alter von 16 abstimmen
- Adressanderungen & Bankverbindung sind dem Verein mitzuteilen

* §8 Beitrage

- Verein kann Umlage erheben bei finanz. Schwierigkeiten/bes. Vorhaben — muss durch
Mitgliederversammlung beschlossen werden und ist in der Hohe begrenzt!

- Minderjahrige Mitglieder werden mit Eintritt der Volljahrigkeit autom. beitragsmafig als ordentl.
Mitglieder gewertet, konnen jedoch innerhalb von 3 Monaten die Mitgliedschaft kiindigen.



Anderungen/Ergidnzungen zur

bisherigen Satzung

* 8§11 Hauptausschuss

- zu wahlende Positionen konkretisiert (auf neue Struktur angepasst)

- Aufgabe konkretisiert --> muss bei Ausgaben >5.000 € zustimmen

* 8§12 Vorstand

- Personen konkretisiert (nur 3 Ressortleiter)

 §14 Altestenrat

- Mitglieder erst ab 50 Jahren (nicht bereits ab 40)

- Erganzt: Er kann Vorschlage fur die Ernennung zum Ehrenmitglied machen
* 8§15 Abteilungen

- Sportbereich FulRball entfernt, da der SVE keine andere Abteilung hat
* §18 Mitgliederversammlung

- Erganzt: Kann auch virtuell stattfinden



Gewahlt wird der Vorstand nach neuer
Satzung/Struktur (Geschaftsfiihrender
Vorstand) = Finanzen/Organisator/Sportlich

Neue Satzung wird zum Amtsgericht geschickt
—> alter Vorstand bleibt kommissarisch im Amt
bis Bestatigung kommt

Satzung wurde in Absprache mit Amtsgericht
gestaltet




Behandlung der schriftlich
eingereichten Antrage




Vielen Dank fur
die
Aufmerksamkeit!




